
Nº 63, quarta-feira, 3 de abril de 2013 283ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040300283

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura
Municipal de São Paulo de Olivença torna público a quem interessar
que realizará os seguintes procedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013-CML

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ES-
COLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através da realização
do Registro de Preços para atender os Órgãos da Administração
Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 16 de Abril de 2013, ÀS
14h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER OS PROGRAMAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, através da realização do Registro de
Preços DATA/HORÁRIO: 17 de Abril de 2013, ÀS 09h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO. DATA/HORÁRIO: 17 de Abril de 2013, ÀS 14h00min:

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE
PETROLEO, através da realização do Registro de Preços para atender
os Órgãos da Administração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 18
de Abril de 2013, ÀS 16h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS, através
da realização do Registro de Preços para atender os Órgãos da Ad-
ministração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 19 de Abril de
2013, ÀS 16h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, através
da realização do Registro de Preços para atender os Órgãos da Ad-
ministração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 22 de Abril de
2013, ÀS 14h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, através da
realização do Registro de Preços para atender os Órgãos da Ad-
ministração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 22 de Abril de
2013, ÀS 16h00min;
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013-CML
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR, através da realização do
Registro de Preços para atender os Órgãos da Administração Pública
Municipal DATA/HORÁRIO: 23 de Abril de 2013, ÀS 09h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DIVERSOS, através da
realização do Registro de Preços para atender os Órgãos da Ad-
ministração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 23 de Abril de
2013, ÀS 14h00min

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013-CML

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS,
através da realização do Registro de Preços para atender os Órgãos da
Administração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 23 de Abril de
2013, ÀS 16h00min. Todos os procedimentos licitatórios ocorrerão na
CML, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, São Paulo de
Olivença-AM. O edital e seus anexos estarão à disposição dos in-
teressados na CML, Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, na sala
onde funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas. Mediante o pagamento da reprodução dos respectivos docu-
mentos no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais).

São Paulo de Olivença-AM, 2 de Abril de 2013.
NARCISO SARAIVA FILHO

Presidente da CML

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013(*)

O Pregoeiro do Município de Água Fria - Bahia torna pu-
blico que irá realizar licitações, conforme a seguir: Pregão Presencial
nº 007/2013, tipo menor preço Global. Objeto: Contratação de Em-
presa para fornecimento de lanches para os coletivos do Pro jovem,
Sessão de Abertura: 17 de abril de 2013, às 09:00. Local: Rua Rui
Barbosa, 10 - Centro - Água Fria - BA. Os editais e todas as pu-
blicações posteriores dos atos subseqüentes estarão à disposição de
quaisquer interessados, gratuitamente, no Site
h t t p : / / w w w. i o e . o rg . b r / p r e f e i t u r a / a g u a f r i a .

Água Fria-BA, 2 de abril de 2013.
VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO

(*) Republicado por ter saído no DOU, seção 3, de 6/03/2013, página
234, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 006/2013. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de América Dourada. Contratado: OLI-
VEIRA & SANTOS LTDA EPP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, OBJE-
TIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: é R$ 356.801,08(tre-
zentos e cinquenta e seis mil oitocentos e um reais e oito centavos).
Data assinatura contrato: 08/02/2013 Signatários: Lucivan Cardoso do
Rosário e Joelson Cardoso do Rosário - CONTRATANTE. Aleques
Viana Oliveira - CONTRATADO.

Contrato oriundo do Pregão Presencial N° 006/2013. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de América Dourada. Contratado: MED
SERVICE HOSPITALAR LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS E MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, OBJE-
TIVANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA
DOURADA/BA. Valor Global do Contrato: R$ 1.324.750,80(um mi-
lhão trezentos e vinte e quatro mil setecentos e cinquenta reais e
oitenta centavos). Data assinatura contrato: 08/02/2013 Signatários
Lucivan Cardoso do Rosário e Joelson Cardoso do Rosário - CON-
TRATANTE. Milena Dourado Moitinho Oliveira - CONTRATADO.

AVISO DE LICITAÇÃO No- 32/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades das
diversas secretarias deste Município. Tipo: Por Lote. Data:
15/04/2013 às 09h30, no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº,
Alto da Bela Vsita, Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000. Edital e in-
formações no o Setor de Licitações, mesmo endereço, das 08:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 2 de abril de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No s- 2 E 3/2013

A Prefeitura de Acajutiba torna público, que se encontra
disponível na sede da administração sala da Comissão Permanente de
Licitação. Paço Municipal da Praça. Aquinoel Borges, nº 54 - Centro
- Acajutiba - Ba, Tel (75) 3434 2021 de segunda a sexta das 8:00 hs
até as 12:00hs o Pregão Presencial 002/13 objetivando a contratação
de empresa para o transporte escolar, abertura das propostas
16/04/2013 as 14:00 hs e o Pregão Presencial 003/13 objetivando a
contratação de empresa para o fornecimento da merenda escola, aber-
tura das propostas 17/04/2013 as 9:00 hs.

Acajutiba-BA, 2 de abril de 2013.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

EXTRATO DE CONTRATO No- 245/2013

TOMADA DE PREÇOS 001/2013 OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução de serviços de construção do Centro
Cultural Ariadna Fernandes, na sede deste. Contrato Caixa Econô-
mica Federal nº 0371251-79/2011. CONTRATADO:CCTL- CONS-
TRUÇÃO COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA - ME. VALOR:
R$ 321.022,33 (trezentos e vinte e um mil, vinte e dois reais e trinta
e três centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços de construção do Centro Cultural Ariadna Fernandes, na sede
deste. Contrato Caixa Econômica Federal nº 0371251-79/2011. CON-
TRATADO:CCTL- CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E TRANSPOR-
TES LTDA - ME. VALOR: R$ 321.022,33 (trezentos e vinte e um
mil, vinte e dois reais e trinta e três centavos).

Andaraí-BA, 2 de abril de 2013.
WILSON PAES CARDOSO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO No- 32/2013
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustíveis e óleos lubrificantes para atender as necessidades das
diversas secretarias deste Município. Tipo: Por Lote. Data:
15/04/2013 às 09h30, no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº,
Alto da Bela Vsita, Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000. Edital e in-
formações no o Setor de Licitações, mesmo endereço, das 08:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-BA, 2 de abril de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

PROC. ADM. Nº 089/2013 Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de agenciamento de passagens intermunicipais,
interestaduais e internacionais do tipo rodoviárias e aéreas, hospe-
dagem, com café da manhã, em estabelecimentos hoteleiros no Mu-
nicípio e fora dele em Redes Hoteleiras nacionais e internacionais,
translado e locação de veículos em Locadoras nacionais e inter-
nacionais destinadas ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal
de Assistência Social e as demais Secretarias vinculadas diretamente
ao orçamento municipal, conforme Edital. Abertura: 16/04/2013 -
horário: 09hs00min - Informações na Av. Cleriston Andrade, nº 729,
centro Barreiras/BA ou (077) 3614-7114 - Giltamar P. Tavares -
Presidente da COPEL.

Barreiras-BA, 1o- de abril de 2013.
GILTAMAR P. TAVARES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

Torna público, que fica adiada para o dia 10/04/2013, às 08:30
a sessão de abertura da citada licitação, Informações (75) 3235-1201.

Candeal-BA, 27 de março de 2013.
AGEU CAMPOS BORGES PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Torna público, que realizará no dia 17/04/2013, às 09:00
abertura de licitação, Objeto: Contratação de Empresa para Locação
Mensal de Veículos, de Limpeza Pública e Serviços Correlatos no
município de Candeal- Bahia. O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis das 8:00 às 12:00 h de 2ª a 6ª, na sala de licitações na
Prefeitura, Informações (75) 3235-1201, Valor R$ 25,00 (vinte e
cinco reais).

Candeal-BA, 2 de abril de 2013.
ELENILDO BRITOS DOS ANJOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013 - SRP

No Aviso de Licitação do Pregão Presencial para registro de
preços 025/2013, publicado no D.O.U. na seção 3, pagina nº 177,
edição número 60, do dia 28/03/2013, fica substituído o objeto an-
terior pelo seguinte objeto: aquisição de medicamentos não sele-
cionados pelo município, de acordo com as listas de preços da abc-
farma, que não constem na Relação de Medicamentos Essenciais
Selecionados no Município.

Caravelas, 1o- de abril de 2013.
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3PP/2013-SRP

Para contratação de empresa para transporte escolar. Tipo:
Menor Preço Global por item. Sessão de abertura: dia 15/04/2013 às
14:00h. Local da aquisição da entrega de documentos, informações, e
edital, Setor de Licitações na Prefeitura Praça Dr. Edgar Tupinambá,
s/n, Centro, Conceição do Almeida/BA.


